

Mieli kolegos, lektoriai, dalyviai, svečiai!

Ponios ir ponai!

Miela ponia Catherine Barbara Terry-Lewis Gielgud-Killick,

Gerbiamas Panemunės pilies muziejaus direktoriau dr. Mariau Daraškevičiau,

Gerbiamas mere Skirmantai Mockevičiau,

Sveikinu Jus atvykusius į 4-ąją tarptautinę mokslinę konferenciją „Alberto Vijūko-Kojalavičiaus skaitymai 2024“, skirtą didikams Gelgaudams, kurios pagrindinės temos – genealogija, heraldika ir veksilologija. Džiaugiuosi matydamas tokį gausų mokslininkų, tyrėjų ir istorijos entuziastų būrį, susirinkusį diskutuoti, dalintis įžvalgomis ir toliau puoselėti mūsų krašto istorinį paveldą.

Konferencijos pavadinimas mena didįjį mūsų krašto istoriką, teologą, filosofą Albertą Vijūką-Kojalavičių, kurio darbus ir palikimą šiandien ne tik minime, bet ir tęsiame. Jis tapo ne tik išskirtiniu pavyzdžiu, kaip galima kruopščiai ir ištikimai tyrinėti praeitį, bet ir įkvėpimu mums, šiandieninei mokslo bendruomenei.

Šių metų konferencijoje ypatingą dėmesį skiriame didikų Gelgaudų giminei, jų reikšmei Lietuvos istorijoje bei jų indėliui į mūsų kultūros ir valstybingumo raidą. Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos tyrimai ne tik atveria gilesnes mūsų praeities pažinimo galimybes, bet ir padeda geriau suprasti šiandieninę tapatybę.

Ypač džiaugiuosi galėdamas šiandien įteikti Alberto Vijūko-Kojalavičiaus atminimo medalį ir premiją „Už nuopelnus istorijai, genealogijai, heraldikai ir veksilologijai“, skirtą iškiliai mokslininkei, profesoriai dr. Ramunei Šmigelskytei-Stukienei. Jos įnašas į šias mokslo sritis ne tik praturtino mūsų žinias apie praeitį, bet ir prisidėjo prie mokslinių tyrimų Lietuvoje plėtros. Nuoširdžiai sveikinu profesorę su šiuo pelnytu apdovanojimu ir linkiu dar daug sėkmingų mokslinių atradimų!

Tegul šis renginys tampa erdve ne tik akademinėms diskusijoms, bet ir naujoms idėjoms bei įkvėpimui tolimesniems tyrimams. Tikiu, kad ši konferencija sustiprins mūsų bendrą siekį išlaikyti gyvą praeitį ir dar giliau pažvelgti į mūsų tapatybę formavusias istorijos klostes. Linkiu visiems vaisingos ir prasmingos konferencijos, gausių diskusijų ir naujų atradimų!

Skelbiu 4-ąją tarptautinę mokslinę konferenciją „Alberto Vijūko-Kojalavičiaus skaitymai 2024“ atidarytą.